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Ⅰ.じゃらん利用者情報
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■じゃらんnet観光情報分析 レポート結果

じゃらんnet

観光情報分析
定量調査

観光誘客

独自ノウハウ

観光動向情報
（簡易版）

じゃらん口コミデータ
じゃらん宿泊データ

じゃらんリサーチ
センター機能

来訪者の多さ（エリアの話題性）を「認知度」として反映させています。

netに宿泊施設のご登録のある調査対象地域のみご報告いたします。
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

全体

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜全体/通年＞



66

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

春 夏

秋 冬

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

全体

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜全体/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

北関東平均：4.2
茨城県平均：4.2

＜全体/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

※表示しきれないものは別添いたします。但し認知度４件以下は表示いたしません。

＜全体/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜全体/春＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜全体/夏＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜全体/秋＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜全体/冬＞
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秋

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

春 夏

冬

＜全体/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

※表示しきれないものは別添いたします。但し、クチコミの母数４件以下は表示いたしません。

＜全体/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

食べる

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜食べる/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

食べる

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜食べる/季節毎＞

春 夏

秋 冬
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜春＞＜食べる/春＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/夏＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/秋＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/冬＞



2323

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

春 夏

秋 冬

＜食べる/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜食べる/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

見る・遊ぶ

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜見る・遊ぶ/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

見る・遊ぶ

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜見る・遊ぶ/季節毎＞

春 夏

秋 冬
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/春＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/夏＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/秋＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/冬＞



3333

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

春 夏

秋 冬

＜見る・遊ぶ/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜見る・遊ぶ/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

その他

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜その他/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

カテゴリ

その他

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜その他/季節毎＞

春 夏

秋 冬
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/春＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/夏＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/秋＞



4242

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/冬＞



4343

■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

春 夏

秋 冬

＜その他/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】観光スポットのクチコミ情報

＜その他/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

利用年月日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

観光・グルメ・宿泊 満足度調査レポート＜季節毎＞

春 夏

秋 冬
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

北関東平均：4.3
茨城県平均：4.3

＜通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜春＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜夏＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜秋＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜冬＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

春 夏

秋 冬

＜季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】イベントのクチコミ情報

＜通年＞

※表示しきれないものは別添いたします。
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

総合評価

＜総合評価/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

総合評価

春 夏

秋 冬

＜総合評価/季節毎＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

総合評価

北関東平均：4.1 ／ 茨城県平均：4.0

＜総合評価/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

部屋

北関東平均：3.9／茨城県平均：3.9
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

風呂

北関東平均：4.0／茨城県平均：3.7

＜部屋/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

料理（夕食）

北関東平均：4.2／茨城県平均：4.3

＜料理（夕食）/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

料理（朝食）

北関東平均：4.1／茨城県平均：3.9

＜料理（朝食）/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

清潔感

北関東平均：4.0／茨城県平均：4.0

＜清潔感/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】宿泊施設のクチコミ情報

チェックイン日

2017/04/01～2018/03/31

都道府県

茨城県

市区町村

茨城県央

評価軸

接客サービス

北関東平均：4.1／茨城県平均：4.0

＜接客サービス/通年＞
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

■人泊数推移 茨城県央

都道府県

茨城県

※数字はチェックアウトベースです

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 年度合計

人泊数 34,444 52,386 34,024 43,682 66,188 43,866 40,698 40,690 40,018 41,096 39,454 51,902 528,448

前年比 - - - - - - - - - - - - -

人泊数 44,508 53,494 35,758 48,644 62,570 41,810 46,376 41,694 44,270 42,898 42,430 54,552 559,004

前年比 129.2% 102.1% 105.1% 111.4% 94.5% 95.3% 114.0% 102.5% 110.6% 104.4% 107.5% 105.1% 105.8%

人泊数 44,262 55,034 38,198 50,104 65,066 44,192 47,096 45,712 44,978 45,834 41,474 53,106 575,056

前年比 99.4% 102.9% 106.8% 103.0% 104.0% 105.7% 101.6% 109.6% 101.6% 106.8% 97.7% 97.3% 102.9%

市区町村

県央エリア

2015年度

2016年度

2017年度
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60,000

70,000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

人泊数の推移

2015年度 2016年度 2017年度

(単位:人泊)

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000
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人泊数の推移
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■予約者属性【性別】 茨城県央

■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

予約者性別 男性 女性 不明

2017年4月 68.2% 24.1% 7.7%

2017年5月 64.8% 27.7% 7.5%

2017年6月 72.4% 20.3% 7.4%

68.2% 64.8% 72.4%

24.1% 27.7% 20.3%

7.7% 7.5% 7.4%

2017年4月 2017年5月 2017年6月

予約者性別

男性 女性 不明

予約者性別 男性 女性 不明

2017年7月 69.0% 22.9% 8.1%

2017年8月 62.7% 29.1% 8.2%

2017年9月 71.7% 21.5% 6.7%

69.0% 62.7% 71.7%

22.9% 29.1%
21.5%

8.1% 8.2% 6.7%

2017年7月 2017年8月 2017年9月

予約者性別

男性 女性 不明

予約者性別 男性 女性 不明

2017年10月 70.5% 22.9% 6.6%

2017年11月 73.1% 19.8% 7.1%

2017年12月 72.9% 20.7% 6.4%

70.5% 73.1% 72.9%

22.9% 19.8% 20.7%

6.6% 7.1% 6.4%

2017年10月 2017年11月 2017年12月

予約者性別

男性 女性 不明

予約者性別 男性 女性 不明

2018年1月 70.8% 23.1% 6.1%

2018年2月 71.5% 22.1% 6.4%

2018年3月 69.3% 24.0% 6.7%

70.8% 71.5% 69.3%

23.1% 22.1% 24.0%

6.1% 6.4% 6.7%

2018年1月 2018年2月 2018年3月

予約者性別

男性 女性 不明

春 夏

秋 冬
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■予約者属性【年代】 茨城県央

■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

春

夏

年代 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

2017年4月 0.4% 5.2% 11.5% 13.0% 13.3% 28.7% 18.5% 8.6% 0.8%

2017年5月 0.2% 6.7% 13.6% 14.0% 12.8% 27.4% 16.9% 7.6% 0.8%

2017年6月 0.1% 5.2% 10.9% 12.8% 13.0% 30.4% 19.1% 7.6% 0.8%

2017年4月

2017年5月

2017年6月

5.2%

6.7%

5.2%

11.5%

13.6%

10.9%

13.0%

14.0%

12.8%

13.3%

12.8%

13.0%

28.7%

27.4%

30.4%

18.5%

16.9%

19.1%

8.6%

7.6%

7.6%

年代

10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

年代 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

2017年7月 0.3% 5.3% 11.1% 13.7% 13.4% 30.6% 18.3% 6.4% 0.9%

2017年8月 1.1% 8.1% 13.1% 13.6% 14.5% 29.2% 14.6% 5.0% 0.8%

2017年9月 0.5% 5.1% 11.9% 13.2% 13.5% 29.9% 17.8% 7.3% 0.8%

2017年7月

2017年8月

2017年9月

5.3%

8.1%

5.1%

11.1%

13.1%

11.9%

13.7%

13.6%

13.2%

13.4%

14.5%

13.5%

30.6%

29.2%

29.9%

18.3%

14.6%

17.8%

6.4%

5.0%

7.3%

年代

10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

秋

冬

■予約者属性【年代】 茨城県央

年代 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

2017年10月 0.2% 4.3% 11.3% 13.2% 12.8% 29.1% 20.1% 8.2% 0.9%

2017年11月 0.3% 4.4% 11.0% 12.8% 12.5% 30.3% 19.6% 8.3% 0.9%

2017年12月 0.2% 4.8% 10.3% 12.8% 13.2% 30.4% 20.2% 7.4% 0.7%
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年代

10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

年代 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

2018年1月 0.4% 5.2% 11.0% 12.6% 12.8% 30.0% 20.3% 7.1% 0.7%

2018年2月 1.0% 4.8% 10.8% 13.0% 12.9% 28.8% 20.1% 7.9% 0.7%

2018年3月 0.7% 5.8% 10.3% 12.8% 13.8% 28.7% 19.0% 8.3% 0.7%
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10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

性別×年代 性別 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

男性 0.2% 2.5% 6.7% 8.3% 8.9% 21.0% 14.2% 6.4% 0.0%

女性 0.1% 2.3% 3.8% 3.6% 3.5% 6.1% 3.2% 1.5% 0.1%

男性 0.1% 3.1% 7.1% 8.7% 8.4% 19.5% 12.4% 5.4% 0.1%

女性 0.1% 2.8% 5.5% 4.5% 3.5% 6.2% 3.5% 1.5% 0.1%

男性 0.0% 2.6% 6.8% 9.0% 9.8% 23.4% 14.8% 5.8% 0.1%

女性 0.1% 1.9% 3.1% 3.1% 2.5% 5.1% 3.2% 1.2% 0.2%
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性別×年代

10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

春

■予約者属性【性別×年代】 茨城県央
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

夏

■予約者属性【性別×年代】 茨城県央

性別×年代 性別 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

男性 0.1% 2.7% 6.4% 8.7% 9.4% 22.5% 14.3% 4.8% 0.1%

女性 0.1% 1.9% 3.7% 3.9% 3.1% 6.1% 2.9% 1.2% 0.1%

男性 0.4% 3.5% 6.7% 8.2% 9.1% 20.0% 11.1% 3.6% 0.1%

女性 0.4% 3.7% 5.5% 4.3% 4.4% 7.1% 2.6% 1.0% 0.1%

男性 0.2% 2.5% 7.1% 9.4% 9.8% 23.1% 14.0% 5.6% 0.1%

女性 0.2% 2.0% 3.8% 3.1% 2.9% 5.5% 2.7% 1.2% 0.1%

2017年7月

2017年8月

2017年9月

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0%

男性

女性

男性

女性

男性

女性

2
0
1
7
年
7
月

2
0
1
7
年
8
月

2
0
1
7
年
9
月

2.7%

1.9%

3.5%

3.7%

2.5%

2.0%

6.4%

3.7%

6.7%

5.5%

7.1%

3.8%

8.7%

3.9%

8.2%

4.3%

9.4%

3.1%

9.4%

3.1%

9.1%

4.4%

9.8%

2.9%

22.5%

6.1%

20.0%

7.1%

23.1%

5.5%

14.3%

2.9%

11.1%

2.6%

14.0%

2.7%

4.8%

1.2%

3.6%

1.0%

5.6%

1.2%

性別×年代

10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

秋

■予約者属性【性別×年代】 茨城県央

性別×年代 性別 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

男性 0.1% 2.1% 6.8% 8.8% 9.0% 22.0% 15.6% 6.1% 0.1%

女性 0.1% 1.7% 3.8% 3.6% 3.1% 5.7% 3.4% 1.5% 0.1%

男性 0.2% 2.7% 7.3% 8.7% 9.3% 23.2% 15.5% 6.2% 0.0%

女性 0.1% 1.3% 2.6% 3.1% 2.4% 5.4% 3.2% 1.4% 0.1%

男性 0.1% 2.4% 6.6% 8.8% 10.0% 23.2% 16.2% 5.5% 0.1%

女性 0.1% 1.8% 3.0% 3.1% 2.6% 5.6% 3.0% 1.4% 0.1%
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

冬

■予約者属性【性別×年代】 茨城県央

性別×年代 性別 10代 20-24才 25-29才 30-34才 35-39才 40-49才 50-59才 60才以上 不明

男性 0.2% 2.7% 6.6% 8.5% 9.1% 22.3% 16.0% 5.4% 0.1%

女性 0.2% 2.0% 3.7% 3.3% 3.1% 6.1% 3.3% 1.3% 0.1%

男性 0.4% 2.3% 6.5% 8.9% 9.5% 21.5% 16.1% 6.2% 0.1%

女性 0.4% 2.0% 3.5% 3.5% 2.8% 5.8% 2.9% 1.2% 0.1%

男性 0.3% 3.1% 5.9% 8.4% 9.9% 20.7% 14.4% 6.3% 0.1%

女性 0.2% 2.0% 3.6% 3.5% 3.3% 6.4% 3.5% 1.4% 0.1%
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

■予約者属性【グループサイズ】 茨城県央

グループ

サイズ
1人 2人

グループ

(3人以上)
ファミリー

女性のみの

グループ

2017年4月 58.4% 30.3% 6.0% 5.3% 11.8%

2017年5月 48.8% 37.4% 6.8% 7.0% 12.0%

2017年6月 67.5% 24.3% 5.4% 2.8% 11.3%
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サイズ
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(3人以上)
ファミリー

女性のみの

グループ

2017年7月 59.9% 26.0% 5.5% 8.6% 11.1%

2017年8月 45.5% 32.7% 8.0% 13.9% 12.0%

2017年9月 64.2% 25.8% 6.0% 4.0% 11.2%
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グループ

サイズ
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(3人以上)
ファミリー

女性のみの

グループ

2017年10月 61.2% 28.0% 6.9% 3.9% 11.2%

2017年11月 61.4% 26.9% 7.7% 4.0% 9.4%

2017年12月 65.1% 25.3% 6.2% 3.3% 9.9%
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2018年1月 60.8% 28.4% 6.4% 4.5% 10.8%

2018年2月 63.5% 26.4% 6.6% 3.5% 11.7%

2018年3月 62.5% 26.6% 6.4% 4.5% 13.8%
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春 夏

秋 冬
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■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

■予約者属性【発地別】 茨城県央

2017年4月 居住地 比率 2017年5月 居住地 比率 2017年6月 居住地 比率

1位 茨城県 20.0% 1位 東京都 20.9% 1位 東京都 20.5%

2位 東京都 18.4% 2位 茨城県 13.3% 2位 茨城県 17.4%

3位 神奈川県 10.7% 3位 神奈川県 12.0% 3位 神奈川県 10.9%

4位 埼玉県 9.9% 4位 埼玉県 10.2% 4位 埼玉県 9.8%

5位 千葉県 8.9% 5位 千葉県 9.0% 5位 千葉県 9.2%

6位 福島県 3.3% 6位 福島県 3.6% 6位 栃木県 3.2%

7位 群馬県 2.7% 7位 宮城県 3.1% 7位 福島県 2.8%

8位 宮城県 2.6% 8位 群馬県 2.8% 8位 大阪府 2.6%

8位 栃木県 2.6% 9位 栃木県 2.7% 9位 宮城県 2.5%

10位 大阪府 2.4% 10位 大阪府 2.5% 10位 愛知県 2.3%

11位 愛知県 2.1% 11位 愛知県 2.4% 11位 群馬県 2.3%

12位 北海道 1.6% 12位 静岡県 1.8% 12位 兵庫県 1.9%

13位 静岡県 1.5% 13位 長野県 1.5% 13位 北海道 1.5%

14位 兵庫県 1.5% 14位 兵庫県 1.4% 14位 静岡県 1.3%

15位 長野県 1.3% 15位 新潟県 1.3% 15位 長野県 1.2%

春

夏
2017年7月 居住地 比率 2017年8月 居住地 比率 2017年9月 居住地 比率

1位 茨城県 19.7% 1位 東京都 20.7% 1位 東京都 20.2%

2位 東京都 18.5% 2位 茨城県 13.0% 2位 茨城県 16.9%

3位 埼玉県 11.3% 3位 埼玉県 13.0% 3位 神奈川県 11.6%

4位 神奈川県 9.9% 4位 神奈川県 11.7% 4位 埼玉県 10.5%

5位 千葉県 8.7% 5位 千葉県 9.1% 5位 千葉県 9.2%

6位 栃木県 3.9% 6位 群馬県 3.9% 6位 栃木県 3.0%

7位 群馬県 3.2% 7位 栃木県 3.7% 7位 大阪府 2.8%

8位 福島県 3.2% 8位 福島県 3.1% 8位 愛知県 2.6%

9位 大阪府 2.4% 9位 大阪府 2.4% 9位 福島県 2.5%

10位 宮城県 2.1% 10位 愛知県 2.4% 10位 宮城県 2.4%

11位 愛知県 1.8% 11位 宮城県 2.2% 11位 群馬県 2.4%

12位 兵庫県 1.8% 12位 静岡県 1.9% 12位 兵庫県 1.8%

13位 静岡県 1.4% 13位 兵庫県 1.4% 13位 静岡県 1.5%

14位 北海道 1.2% 14位 長野県 1.3% 14位 北海道 1.1%

15位 長野県 1.2% 15位 新潟県 1.1% 15位 新潟県 1.0%
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2017年10月 居住地 比率 2017年11月 居住地 比率 2017年12月 居住地 比率

1位 東京都 20.6% 1位 東京都 20.5% 1位 茨城県 23.7%

2位 茨城県 14.8% 2位 茨城県 15.2% 2位 東京都 18.6%

3位 神奈川県 11.6% 3位 神奈川県 12.4% 3位 神奈川県 10.5%

4位 埼玉県 9.7% 4位 埼玉県 9.8% 4位 埼玉県 9.6%

5位 千葉県 9.3% 5位 千葉県 9.0% 5位 千葉県 8.7%

6位 福島県 2.9% 6位 福島県 3.4% 6位 栃木県 3.5%

7位 栃木県 2.7% 7位 大阪府 3.0% 7位 福島県 3.0%

8位 大阪府 2.5% 8位 宮城県 2.6% 8位 大阪府 2.5%

9位 宮城県 2.5% 9位 愛知県 2.5% 9位 群馬県 2.3%

10位 愛知県 2.3% 10位 栃木県 2.4% 10位 愛知県 2.2%

11位 群馬県 2.0% 11位 群馬県 2.3% 11位 宮城県 2.0%

12位 静岡県 1.9% 12位 静岡県 1.6% 12位 兵庫県 1.6%

13位 北海道 1.7% 13位 兵庫県 1.6% 13位 北海道 1.4%

14位 兵庫県 1.7% 14位 北海道 1.6% 14位 静岡県 1.2%

15位 長野県 1.4% 15位 新潟県 1.2% 15位 新潟県 0.8%

■【じゃらんnet観光情報分析】じゃらん利用者の宿泊情報

■予約者属性【発地別】 茨城県央

秋

冬
2018年1月 居住地 比率 2018年2月 居住地 比率 2018年3月 居住地 比率

1位 茨城県 21.4% 1位 東京都 19.4% 1位 東京都 19.4%

2位 東京都 18.8% 2位 茨城県 18.3% 2位 茨城県 17.3%

3位 神奈川県 10.7% 3位 神奈川県 11.5% 3位 神奈川県 11.7%

4位 埼玉県 10.1% 4位 埼玉県 10.1% 4位 埼玉県 9.5%

5位 千葉県 9.1% 5位 千葉県 9.4% 5位 千葉県 8.8%

6位 福島県 3.7% 6位 福島県 3.5% 6位 福島県 2.9%

6位 栃木県 3.7% 7位 栃木県 3.3% 7位 大阪府 2.7%

8位 群馬県 2.5% 8位 大阪府 2.7% 8位 宮城県 2.6%

9位 愛知県 2.2% 9位 群馬県 2.5% 9位 栃木県 2.6%

10位 大阪府 2.1% 10位 宮城県 2.3% 10位 群馬県 2.5%

11位 宮城県 1.9% 11位 愛知県 1.9% 11位 愛知県 2.2%

12位 北海道 1.6% 12位 兵庫県 1.5% 12位 北海道 1.7%

13位 兵庫県 1.5% 13位 北海道 1.4% 12位 静岡県 1.7%

14位 静岡県 1.4% 14位 静岡県 1.4% 14位 兵庫県 1.7%

15位 新潟県 1.1% 15位 新潟県 1.1% 15位 長野県 1.4%



75(C) Recruit Lifestyle Co.,Ltd. ● 茨城県 海外ＧＡＰ調査 ●

茨城県央地域観光マーケティング調査報告書

平成３１年３月発行
いばらき県央地域観光協議会


